
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κατά το 
έτος 2023, των υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσα¼-
νας - Κρεστένων, ο¼ οποίο¼ »α απασχολη»ούν γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, έκτακτων κα¼ επε¼-
γουσών αναγκών.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κατά το 
έτος 2023, των υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσα¼-
νας - Κρεστένων, στους οποίους έχουν ανατε»εί 
πρόσ»ετα κα»ήκοντα.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 148/2022/Τ.Α.Δ. (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κατά το 
έτος 2023, των υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσα¼-
νας - �ρεστένων, ο¼ οποίο¼ »α απασχολη»ούν γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, έκτακτων κα¼ επε¼-
γουσών αναγκών.   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 1 κα¼ 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρ»ρο 86 του ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), (Α΄ 114).
3. Τα άρ»ρα 36, 48, κα¼ 176 του Κώδ¼κα Δημοτ¼κών κα¼ 

Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
4. Τα άρ»ρα 20 κα¼ 35 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 δ¼ευκρ¼-

ν¼στ¼κή εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-
τους, γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, 
όπως δημοσ¼εύ»ηκε στο Φ.Ε.Κ. Β΄ 3131/2011 κα¼ τ¼ς 
τροποπο¼ήσε¼ς αυτού, όπως δημοσ¼εύ»ηκαν στα Φ.Ε.Κ. 
Β΄ 426/2012, Β΄ 1667/2016, Β΄ 3945/2017 κα¼ Β΄ 583/2019.

7. Την υπ’ αρ. 4109/544/26-2-2015 απόφαση του 
ασκούντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 
Ιονίου «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο 
ωράρ¼ο Υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστέ-
νων» (Β΄ 405), σύμφωνα με την οποία κα»¼ερώνετα¼:

• 12ωρη απασχόληση του προσωπ¼κού του Γραφείου 
Ληξ¼αρχείου του Τμήματος Δημοτ¼κής Κατάστασης, Λη-
ξ¼αρχείου κα¼ Αλλοδαπών Δήμου,

• 24ωρη απασχόληση του προσωπ¼κού του Γραφείου 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Τμήματος Πολεοδομίας, Πε-
ρ¼βάλλοντος κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας Δήμου,

• 12ωρη απασχόληση του προσωπ¼κού του Γραφείου 
Κα»αρ¼ότητας του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας, Ανακύκλω-
σης κα¼ Πρασίνου Δήμου, κα¼

• 12ωρη απασχόληση του προσωπ¼κού των Γραφείων 
Ύδρευσης κα¼ Άρδευσης του Τμήματος Ύδρευσης κα¼ 
Αποχέτευσης Δήμου.

8. Την υπό στο¼χεία 34/2021/Τ.Α.Δ. απόφαση του 
Δημάρχου Ανδρίτσα¼νας  - Κρεστένων «Τοπο»έτηση 
Υπαλλήλων στα Αυτοτελή Τμήματα, στα Τμήματα της 
Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ 
στ¼ς Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων».

9. Την υπό στο¼χεία 8/2021/Τ.Α.Δ. απόφαση του Δη-
μάρχου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων «Τοπο»έτηση Υπαλ-
λήλων Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Πολεοδομίας Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων στα 
Τμήματα αυτής».

10. Τη βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστενων, στην οποία αποτυπώνο-
ντα¼ ο¼ π¼στώσε¼ς που έχουν ενταχ»εί στον υπό κατάρτ¼ση 
Προϋπολογ¼σμό του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστενων 
ο¼κ. έτους 2023, γ¼α την αποζημίωση της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου κατά το έτος 2023.

11. Το γεγονός πως γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των εποχ¼-
ακών, εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών που »α προ-
κύψουν κατά τη δ¼άρκε¼α του τρέχοντος έτους, λόγω 
έλλε¼ψης ¼κανού αρ¼»μού προσωπ¼κού, »α απα¼τη»εί να 
εργαστεί υπερωρ¼ακώς, κα»’ υπέρβαση του κα»ορ¼σμέ-
νου ωραρίου εργασίας του, το προσωπ¼κό του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστενων κα¼ ε¼δ¼κότερα γ¼α:

- Δ¼εκπεραίωση των έκτακτων κα¼ πρόσ»ετων αντ¼κε¼-
μένων που χε¼ρίζοντα¼ ο¼ Δ¼ο¼κητ¼κές, Ο¼κονομ¼κές κα¼ 
Τεχν¼κές Υπηρεσίες του Δήμου, ή των αντ¼κε¼μένων που 
πρέπε¼ να δ¼εκπερα¼ω»ούν μετά τη λήξη του ημερήσ¼ου 
ωραρίου, λόγω του φόρτου κα¼ του όγκου εργασίας των 
Υπηρεσ¼ών,

- Δ¼εκπεραίωση των πρόσ»ετων αντ¼κε¼μένων Πρόνο¼ας 
κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας του Δήμου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6725

70151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.28 11:09:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70152 Τεύχος B’ 6725/27.12.2022

- Δ¼εκπεραίωση των κά»ε μορφής εκδηλώσεων που 
δ¼οργανώνε¼ ή συνδ¼οργανώνε¼ ο Δήμος.

- Δ¼εκπεραίωση των κά»ε μορφής φ¼λοξεν¼ών που 
πραγματοπο¼εί ο Δήμος στ¼ς εγκαταστάσε¼ς της πρ. Μα-
»ητ¼κής Εστίας Κρεστενων, ο¼ οποίες έχουν μεταβ¼βαστεί 
στο Δήμο.

- Άμεση δ¼εκπεραίωση των φακέλων που χε¼ρίζοντα¼ 
ο¼ Κο¼νων¼κές Δομές του Δήμου.

- Άμεση αντ¼μετώπ¼ση των ζητημάτων που προκύ-
πτουν, τόσο από την εμφάν¼ση ακραίων κα¼ρ¼κών φα¼-
νομένων (πλημμύρες, χ¼ονοπτώσε¼ς κ.λπ.), όσο κα¼ από 
την εμφάν¼ση φυσ¼κών φα¼νομένων (σε¼σμοί, πυρκαγ¼ές 
κ.λπ.).

- Άμεση αντ¼μετώπ¼ση των ζητημάτων στον τομέα κα-
»αρ¼ότητας κα¼ αποκομ¼δής απορρ¼μμάτων, ¼δίους σε 

χρον¼κές περ¼όδους α¼χμής (εορτές, εκδηλώσε¼ς, καλο-
κα¼ρ¼νοί μήνες κ.λπ.).

- Άμεση αντ¼μετώπ¼ση βλαβών στους τομείς οδοπο¼-
ίας, ύδρευσης, αποχέτευσης, ηλεκτροφωτ¼σμού κ.λπ., 
εργασίες που δεν μπορεί να ολοκληρω»ούν εντός του 
κα»ορ¼σμένου ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

1. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α 
το έτος 2023, γ¼α τους υπαλλήλους (μονίμους, Ι.Δ.Α.Χ. 
κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ.) του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, ο¼ 
οποίο¼ »α απα¼τη»εί να απασχολη»ούν υπερωρ¼ακώς, 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, εκτάκτων κα¼ επε¼γου-
σών αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α τ¼ς Υπηρεσίες του Δήμου 
που λε¼τουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, ο¼ οποίο¼ 
ανά Τμήμα, Κλάδο κα¼ Κατηγορία, αρ¼»μό υπαλλήλων 
κα¼ αρ¼»μό ωρών απασχόλησης, αποτυπώνοντα¼ στους 
κατωτέρω πίνακες:

 Α. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡ/ΜΟΥ, ΟΡΓ/ΣΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΤΟΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 120 - - -

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120 - - -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120 - - -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 - - -

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 - - -

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ, ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας 

κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 - 96 -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 - 192 -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70153Τεύχος B’ 6725/27.12.2022

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 - - -

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 - - -

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120 - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 120 - - -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 360 - - -

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ, ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 - - -

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 - - -

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 360 - - -

2.  Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ,
ΗΛΕΚΤΡ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 - - -

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 120 - - -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120 - - -

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 - - -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70154 Τεύχος B’ 6725/27.12.2022

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 96 96 96

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 120 96 96 96

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 240 192 192 192

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 - 720 -

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 120 - 180

ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 120 - 180 -

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 120 - 180 -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 11 1.320 - 1.980 -

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 120 - 96 -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1 120 - 96 -

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 1 120 - 96 -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧ/ΣΗΣ 3 360 - 279 -

 Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡ/ΞΗΣ
1 120 - - -

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 240 - - -

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 120 - - -

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 11 1.320 - - -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70155Τεύχος B’ 6725/27.12.2022

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ, ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ
1 120 - - -

2.  Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ,
ΗΛΕΚΤΡ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 3 360 - - -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 360 - - -

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 120 - -

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ/ΜΙΑΣ, ΠΕΡ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 3 360 288 288 288

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 360 288 288 288

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 120 96 96 96

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 240 - 360 -

ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 120 - 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 - 180 -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 120 - 180 -

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 2 240 - 192 -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 240 - 192 -

Γ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Ο.Χ.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής  

εργασίας

Ώρες υπερωρ¼ακής

απογευματ¼νής

εργασίας κατά

τ¼ς Κυρ¼ακές

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες υπερωρ¼ακής

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 13 1.560 - - -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70156 Τεύχος B’ 6725/27.12.2022

 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ/ΜΙΑΣ, ΠΕΡ/ΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

[Δ¼αφόρων ε¼δ¼κοτήτων]
10 1.200 960 960 960

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

[Δ¼αφόρων ε¼δ¼κοτήτων]
10 1.200 - 1.800 -

ΤΜΗΜΑ ΥΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

[Δ¼αφόρων ε¼δ¼κοτήτων]
3 360 - 288 -

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΔΗΜΟΥ

[ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ]

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120 - - -

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2 240 - - -

[ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΩΠΟΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ]

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες

Ώρες 

υπερωρ¼ακής 

νυχτερ¼νής 

εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼

εξα¼ρέσ¼μες

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 120 - - -

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 120 - - -

2. Κα»ορίζουμε ως ανώτατο όρ¼ο ωρών, υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλησης, γ¼α τους ανωτέρω υπαλλή-
λους του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, που »α απασχολη»ούν γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, έκτακτων κα¼ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70157Τεύχος B’ 6725/27.12.2022

επε¼γουσών αναγκών, τ¼ς (120) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α 
το α’ εξάμηνο έτους 2023 κα¼ τ¼ς (120) ώρες ανά υπάλ-
ληλο, γ¼α το β’ εξάμηνο έτους 2023.

3. Κα»ορίζουμε ως ανώτατο όρ¼ο ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, γ¼α τους ανωτέρω υπαλλήλους του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, που »α απασχολη»ούν κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες (πέραν τ¼ς 22:00 μ.μ.), σε Υπηρεσίες 
του Δήμου που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση, τ¼ς (96) 
ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το α’ εξάμηνο 2023 κα¼ τ¼ς (96) 
ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το β’ εξάμηνο 2023.

4. Κα»ορίζουμε ως ανώτατο όρ¼ο ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, γ¼α τους ανωτέρω υπαλλήλους του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, που »α απασχολη»ούν κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των Κυρ¼ακών ή των εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών, σε Υπηρεσίες του Δήμου που λε¼τουργούν 
σε 12ωρη βάση, τ¼ς (96) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το α’ 
εξάμηνο 2023 κα¼ τ¼ς (96) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το β’ 
εξάμηνο 2023.

5. Κα»ορίζουμε ως ανώτατο όρ¼ο ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, γ¼α τους ανωτέρω υπαλλήλους του Δή-
μου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, που »α απασχολη»ούν 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των Κυρ¼ακών ή των εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών, σε Υπηρεσίες του Δήμου που λε¼τουργούν 
σε 24ωρη βάση, τ¼ς (96) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το α’ 
εξάμηνο 2023 κα¼ τ¼ς (96) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το β’ 
εξάμηνο 2023.

6. Κα»ορίζουμε ως ανώτατο όρ¼ο ωρών υπερωρ¼α-
κής απασχόλησης, γ¼α τους ανωτέρω υπαλλήλους του 
Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, που »α απασχολη-
»ούν κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των Κυρ¼ακών ή των 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών, στην Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας του 
Δήμου που λε¼τουργεί σε 12ωρη βάση, τ¼ς (180) ώρες ανά 
υπάλληλο, γ¼α το α’ εξάμηνο 2023 κα¼ τ¼ς (180) ώρες ανά 
υπάλληλο, γ¼α το β’ εξάμηνο 2023.

7. Η εποχ¼ακή, έκτακτη, ή επείγουσα ανάγκη »α προσδ¼-
ορίζετα¼ κά»ε φορά που προκύπτε¼, με ¼δ¼αίτερη απόφαση 
Δημάρχου, ή των εξουσ¼οδοτημένων οργάνων του Δήμου, 
στην οποία »α κα»ορίζετα¼ κα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων 
που »α απασχολη»ούν γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της.

8. Η βεβαίωση της υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης των Υπαλλήλων, »α παρουσ¼άζετα¼ σε ¼δ¼αίτε-
ρες ημερολογ¼ακές καταστάσε¼ς, με μέρ¼μνα των Προϊστα-
μένων των ο¼κείων Δ¼ευ»ύνσεων ή Τμημάτων του Δήμου.

9. Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπά-
νη ύψους 10.850 ΕΥΡΩ, η οποία »α βαρύνε¼ τους ΚΑ. 
10-6012.001, 10-6022.001, 15-6042.001, 20-6012.001, 
20-6022.001, 25-6012, 25-6022.001, 25-6042.001, 30-
6012.003, 30-6022.001, 35-6012.001, 70-6022.001 κα¼ 
70-6042.001 του υπό κατάρτ¼ση Προϋπολογ¼σμού του 
Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων έτους 2023, ή όπως 
αυτή »α δ¼αμορφω»εί, ανάλογα με τ¼ς ανάγκες, μετά τ¼ς 
αναγκαίες αναμορφώσε¼ς του Προϋπολογ¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κρέστενα, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΑΛΙΟΥΚΟΣ

Αρ¼»μ. απόφ. 149 (2)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κατά το 
έτος 2023, των υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσα¼-
νας - �ρεστένων, στους οποίους έχουν ανατε»εί 
πρόσ»ετα κα»ήκοντα.   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 1 κα¼ 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρ»ρο 86 του ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), (Α΄ 114).
3. Τα άρ»ρα 1 κα¼ 2 του ν. 344/1976 (Α΄ 143).
4. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν.  3584/2007 (ΚΚΔΚΥ) 

(Α΄ 143).
5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 δ¼ευκρ¼-

ν¼στ¼κή εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-
τους, γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015.

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, 
όπως δημοσ¼εύ»ηκε στο Φ.Ε.Κ.  Β΄3131/2011 κα¼ τ¼ς 
τροποπο¼ήσε¼ς αυτού όπως δημοσ¼εύ»ηκαν στα Φ.Ε.Κ. 
Β΄ 426/2012, Β΄ 1667/2016, Β΄ 3945/2017 κα¼ Β΄ 583/2019.

8. Την υπ’ αρ. 4109/544/26-2-2015 απόφαση του 
ασκούντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 
Ιονίου «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο 
ωράρ¼ο Υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστέ-
νων» (Β΄ 405), σύμφωνα με την οποία κα»¼ερώνετα¼:

• 12ωρη απασχόληση του προσωπ¼κού του Γραφείου 
Ληξ¼αρχείου του Τμήματος Δημοτ¼κής Κατάστασης, Λη-
ξ¼αρχείου κα¼ Αλλοδαπών Δήμου.

9. Την υπό στο¼χεία 82/2019/Γ.Π. απόφαση του Δημάρ-
χου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων «Ανά»εση κα»ηκόντων 
Ληξ¼άρχων γ¼α τ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες του Δήμου Ανδρί-
τσα¼νας - Κρεστένων» (Β΄ 3771).

10. Την υπό στο¼χεία 86/2019/Γ.Π. απόφαση του Δη-
μάρχου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων «Ανά»εση πρόσ»ετων 
σε Υπαλλήλους του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, 
γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων Ορ-
γάνων κα¼ Επ¼τροπών του Δήμου».

11. Τ¼ς υπό στο¼χεία 87/2019/Γ.Π., 89/2020/Τ.Α.Δ. 
81/2021/Τ.Α.Δ. κα¼ 10/2022/Τ.Α.Δ. αποφάσε¼ς του Δη-
μάρχου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων «Ανά»εση πρόσ»ετων 
κα»ηκόντων σε Υπαλλήλους Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρε-
στένων, γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼ά-
σεων των Κο¼νοτήτων του Δήμου».

12. Τη βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, στην οποία αποτυπώνο-
ντα¼ ο¼ π¼στώσε¼ς που »α ενταχ»ούν στον υπό κατάρτ¼ση 
Προϋπολογ¼σμό του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων 
ο¼κ. έτους 2023, γ¼α την αποζημίωση της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου κατά το έτος 2023,

13. Την ανάγκη αποζημίωσης των υπαλλήλων του Δή-
μου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, στους οποίους έχουν 
ανατε»εί τα πρόσ»ετα κα»ήκοντα των Ληξ¼άρχων των 
Δημοτ¼κών Ενοτήτων του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστέ-
νων, της τήρησης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ των Κο¼νοτ¼κών Συμβουλίων 
του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, κα»ώς κα¼ των 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70158 Τεύχος B’ 6725/27.12.2022

πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων των Σχολ¼κών Επ¼τροπών 
Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, τα οποία εκτελούν 
παράλληλα με τα κύρ¼α κα»ήκοντά τους, αποφασίζουμε:

1. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
έτος 2023, γ¼α τους υπαλλήλους του Δήμου Ανδρίτσα¼-
νας - Κρεστένων, στους οποίους έχουν ανατε»εί τα πρό-
σ»ετα κα»ήκοντα των Ληξ¼άρχων των Δημοτ¼κών Ενοτή-
των του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, ως κατωτέρω:

��ΑΔΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

Ώρες 
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασία

Ώρες 
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας κατ¯ 

τις �υριακ°ς και 
εξαιρ°σιμες

ΠΕ 1 120 96

ΔΕ 2 240 192

2. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
έτος 2023, γ¼α την υπάλληλο του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - 
Κρεστένων, στην οποία έχουν ανατε»εί τα πρόσ»ετα κα-
»ήκοντα της τήρησης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - 
Κρεστένων, ως κατωτέρω:

��ΑΔΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασία

ΠΕ 1 120

3. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α 
το έτος 2023, γ¼α τους υπαλλήλους του Δήμου Ανδρί-
τσα¼νας - Κρεστένων, στους οποίους έχουν ανατε»εί τα 
πρόσ»ετα κα»ήκοντα της τήρησης των πρακτ¼κών των 
συνεδρ¼άσεων των Κο¼νοτ¼κών Συμβουλίων του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, ως κατωτέρω:

��ΑΔΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασία

ΠΕ 2 240

TE 3 360

ΔΕ 10 1200

4. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
έτος 2023, γ¼α την υπάλληλο του Δήμου Ανδρίτσα¼νας - 
Κρεστένων, στην οποία έχουν ανατε»εί τα πρόσ»ετα κα-
»ήκοντα της τήρησης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων 
των Δ¼ο¼κητ¼κών Συμβουλίων της Α/»μ¼ας Σχολ¼κής Επ¼-
τροπής κα¼ της Β/»μ¼ας Σχολ¼κής Επ¼τροπής του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, ως κατωτέρω:

��ΑΔΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασία

ΔΕ 1 120

5. Κα»ορίζουμε ως ανώτατο όρ¼ο ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, γ¼α τους ανωτέρω υπαλλήλους του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, στους οποίους έχουν ανατε-
»εί πρόσ»ετα κα»ήκοντα κα¼ ο¼ οποίο¼ »α απασχολη»ούν 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, τ¼ς (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο, γ¼α το α’ εξάμηνο έτους 2023 κα¼ τ¼ς (120) ώρες ανά 
υπάλληλο, γ¼α το β’ εξάμηνο έτους 2023.

6. Κα»ορίζουμε ως ανώτατο όρ¼ο ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, γ¼α τους ανωτέρω υπαλλήλους του Δήμου 
Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων, στους οποίους έχουν ανατε»εί 
πρόσ»ετα κα»ήκοντα κα¼ ο¼ οποίο¼ »α απασχολη»ούν κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων, τ¼ς 
(96) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το α’ εξάμηνο έτους 2023 κα¼ 
τ¼ς (96) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το β’ εξάμηνο έτους 2023.

7. Η αποζημίωση των ανωτέρω υπαλλήλων, γ¼α τα ανα-
τ¼»έμενα πρόσ»ετα κα»ήκοντα, »α βεβα¼ώνετα¼ από τον 
Προϊστάμενο της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονομ¼-
κών Υπηρεσ¼ών Δήμου Ανδρίτσα¼νας - Κρεστένων.

8. Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη 
ύψους 15.800 ΕΥΡΩ, η οποία »α βαρύνε¼ τους ΚΑ: 10-
6012.001, 10-6012.002, 10-6012.003 κα¼ 10-6022.001 
του υπό κατάρτ¼ση Προϋπολογ¼σμού του Δήμου Αν-
δρίτσα¼νας - Κρεστένων έτους 2023, ή όπως αυτή »α 
δ¼αμορφω»εί, ανάλογα με τ¼ς ανάγκες, μετά τ¼ς αναγκαίες 
αναμορφώσε¼ς του Προϋπολογ¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κρέστενα, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΑΛΙΟΥΚΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067252712220008*


